
 

 

 
   

 
Orientering om forlænget tidsplan for renovering af 
spillestedet ALICE 

 

Kultur- og Fritidsudvalget blev i september 2023 orienteret om, at gen-

husningen af Spillestedet ALICE på Stairway i Vanløse blev forlænget til 

30. juni 2024 på samme vilkår som hidtil. Baggrunden var, at der i forbin-

delse med renoveringen blev konstateret svamp i bygningen, og proces-

sen blev derfor forlænget. 

 

Den nye tidsplan for færdiggørelsen af spillestedets bygning i UNION og 

indhentning af ibrugtagningstilladelse gør det nødvendigt igen at ud-

skyde flytningen fra Stairway i Vanløse til UNION på Nørrebro til 31. au-

gust 2024. Det betyder, at ALICE afholder sine koncerter i forbindelse 

med Jazzfestivalen i Vanløse. 

 

Problemstilling  

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 21. juni 2022, at Kultur- og Fri-

tidsforvaltningen fik mandat til at forhandle en aftale på plads, der skulle 

sikre, at ALICE i en periode genhuses i spillestedet Stairway, indtil ALICE’s 
faciliteter på Nørre Allé igen er klar til indflytning. Forvaltningen indgik 

på den baggrund en aftale om genhusning på Stairway i 2023.  

  
Københavns Ejendommes (KEID´s) renovering skulle efter planen være 

afsluttet i september 2023, og ALICE skulle være flyttet ind i januar 2024 

med planlagt koncertstart 1. februar 2024. Der blev imidlertid under ned-

brydningen fundet ægte mursvamp, hvilket udskød færdiggørelsen af 

den udvendige renovering, og ALICE blev forlænget på Stairway indtil 

udgangen af juni 2024. 

 

KEID har nu oplyst, at bygningen overdrages til ALICE den 15. april 2024, 

men uden ibrugtagningstilladelse, hvilket der først skal ansøges om. Der-

udover overtager ALICE et venue, hvor ALICE bl.a. selv skal sørge for re-

etablering af bl.a. ophængning af certificeret rig, genetablering af teknik, 

maling og lofter m.v. Lokalerne overtages således ikke i samme stand 

som inden renoveringen. Hertil kommer, at ALICE gerne vil gennemføre 

den renovering af toiletter og backstage, som stedet har modtaget mid-

ler til fra A.P. Møller fonden, og som bl.a. forudsætter støbning af gulv. 

 

ALICE har på den baggrund ønsket at blive på Stairway i Vanløse til 31. 

august 2024. Med den løsning vil ALICE kunne afholde de planlagte ar-

rangementer i forbindelse med jazzfestivalen i Vanløse samt 

4. april 2024 
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gennemføre et stort, gratis koncertarrangement i Vanløse i samarbejde 

med Strøm.  

 


